

**CONAPINA**

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	11/12/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	<b>68</b>
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>DUI</b>
FREDY NOÉ GRANADOS RIVERA			[REDACTED]
<b>DIRECCIÓN:</b>	URBANIZACIÓN 5 DE NOVIEMBRE, PASAJE RIO GRANDE #2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR.		

COMPARACION DE PRECIOS Ref.: No. CP-B-13/2023-CONAPINA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS CENTRALES Y DEMAS DEPENDENCIA DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54119	50	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x10. S/M	\$4.35	\$ 217.50
54119	100	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x12. S/M	\$2.65	\$ 265.00
54119	75	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x14. S/M	\$1.90	\$ 142.50
54199	20	UNIDAD	Cinta tejlón 3/4". S/M	\$0.35	\$ 7.00
54199	10	UNIDAD	Cinta aislante 1700. MARCA: 3M	\$2.30	\$ 23.00
54199	30	UNIDAD	Cinta aislante súper 33. MARCA: 3M	\$8.55	\$ 256.50
54119	105	UNIDAD	Foco LED luz blanca 9W. MARCA: VOLTEK	\$1.65	\$ 173.25
54119	12	UNIDAD	Reflector para intemperie Par 30 (Cuello Largo). MARCA: VOLTEK	\$5.95	\$ 71.40
54107	20	Pza 2 ml	Canaleta plástica con adhesivo 12mmx12mm. MARCA: LEGRAND	\$2.30	\$ 46.00
54119	25	UNIDAD	Panel led redondo de empotrar 24w luz blanca. MARCA: SILYANYA	\$14.25	\$ 356.25
54119	3	UNIDAD	Interruptor termo magnético 15A/1P. MARCA: G.E.	\$8.95	\$ 26.85
54119	5	UNIDAD	Interruptor termo magnética 20A/1P. MARCA: G.E.	\$8.95	\$ 44.75
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 40A/2P. MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 50A/2P MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 60A/2P MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	1	UNIDAD	Timbre din don 120vac MARCA: EAGLE	\$12.40	\$ 12.40
54119	1	UNIDAD	Pulsador para timbre con placa martil. MARCA: EAGLE	\$2.20	\$ 2.20
54119	20	UNIDAD	Toma de empotrar hembra doble 15a 120vac. MARCA: LEGRAN	\$2.00	\$ 40.00
54107	20	UNIDAD	Placa doble plástica irrompible. MARCA: LEGRAN	\$1.00	\$ 20.00
54107	20	UNIDAD	Caja rectangular para canaleta. MARCA: LEGRAN	\$2.20	\$ 44.00
54107	25	UNIDAD	Sellador gris multiusos. MARCA: ADI	\$9.25	\$ 231.25
54107	3	UNIDAD	3 PIEZAS DE 6 MTS. DE Tubo PVC Ø½" MARCA: DURMAN	\$3.80	\$ 11.40
54107	3	UNIDAD	3 PIEZAS DE 6 MTS. DE Tubo PVC Ø¾" MARCA: DURMAN	\$4.90	\$ 14.70

**CONAPINA**

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	11/12/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b>	<b>68</b>
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>DUI</b>
FREDY NOÉ GRANADOS RIVERA			[REDACTED]
<b>DIRECCIÓN:</b>	URBANIZACIÓN 5 DE NOVIEMBRE, PASAJE RIO GRANDE #2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR.		

COMPARACION DE PRECIOS Ref.: No. CP-B-13/2023-CONAPINA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS CENTRALES Y DEMAS DEPENDENCIA DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54119	50	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x10, S/M	\$4.35	\$ 217.50
54119	100	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x12, S/M	\$2.65	\$ 265.00
54119	75	Mts	Conductor eléctrico TSJ 3x14, S/M	\$1.90	\$ 142.50
54199	20	UNIDAD	Cinta teflón 3/4", S/M	\$0.35	\$ 7.00
54199	10	UNIDAD	Cinta aislante 1700, MARCA: 3M	\$2.30	\$ 23.00
54199	30	UNIDAD	Cinta aislante súper 33, MARCA: 3M	\$8.55	\$ 256.50
54119	105	UNIDAD	Foco LED luz blanca 9W, MARCA: VOLTEK	\$1.65	\$ 173.25
54119	12	UNIDAD	Reflector para intemperie Par 30 (Cuello Largo), MARCA: VOLTEK	\$5.95	\$ 71.40
54107	20	Pza 2 mt	Canaleta plástica con adhesivo 12mmx12mm, MARCA: LEGRAND	\$2.30	\$ 46.00
54119	25	UNIDAD	Panel led redondo de empotrar 24w luz blanca, MARCA: SILYANYA	\$14.25	\$ 356.25
54119	3	UNIDAD	Interruptor termo magnético 15A/1P, MARCA: G.E.	\$8.95	\$ 26.85
54119	5	UNIDAD	Interruptor termo magnética 20A/1P, MARCA: G.E.	\$8.95	\$ 44.75
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 40A/2P, MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 50A/2P, MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	4	UNIDAD	Interruptor termo magnético 60A/2P, MARCA: G.E.	\$23.50	\$ 94.00
54119	1	UNIDAD	Timbre din don 120vac, MARCA: EAGLE	\$12.40	\$ 12.40
54119	1	UNIDAD	Pulsador para timbre con placa martil, MARCA: EAGLE	\$2.20	\$ 2.20
54119	20	UNIDAD	Toma de empotrar hembra doble 15a 120vac, MARCA: LEGRAN	\$2.00	\$ 40.00
54107	20	UNIDAD	Placa doble plástica irrompible, MARCA: LEGRAN	\$1.00	\$ 20.00
54107	20	UNIDAD	Caja rectangular para canaleta, MARCA: LEGRAN	\$2.20	\$ 44.00
54107	25	UNIDAD	Sellador gris multiusos, MARCA: ADI	\$9.25	\$ 231.25
54107	3	UNIDAD	3 PIEZAS DE 6 MTS. DE TUBO PVC Ø½" MARCA: DURMAN	\$3.80	\$ 11.40
54107	3	UNIDAD	3 PIEZAS DE 6 MTS. DE TUBO PVC Ø¾" MARCA: DURMAN	\$4.90	\$ 14.70

**CONAPINA**

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	11/12/2023	<b>ORDEN DE COMPRA No.</b> 68
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>DUI</b>
FREDY NOÉ GRANADOS RIVERA		██████████
<b>DIRECCIÓN:</b>	URBANIZACIÓN 5 DE NOVIEMBRE, PASAJE RIO GRANDE #2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR.	

COMPARACION DE PRECIOS Ref.: No. CP-B-13/2023-CONAPINA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS CENTRALES Y DEMAS DEPENDENCIA DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	5	UNIDAD	Tirro blanco 1/2". MARCA: TRUPER	\$1.00	\$ 5.00
54114	10	UNIDAD	Tirro blanco 3/4". MARCA: TRUPER	\$1.30	\$ 13.00
54114	20	UNIDAD	Tirro azul 3/4" MARCA: TRUPER	\$4.50	\$ 90.00
54112	200	UNIDAD	Tornillo cabeza hexagonal lámina-polín punta de broca 10 x 1" MARCA: PROTOR	\$0.05	\$ 10.00
54112	200	UNIDAD	Tornillo cabeza hexagonal lámina-polín punta de broca 12 x 3/4" MARCA: PROTOR	\$0.09	\$ 18.00
54112	1,500	UNIDAD	Tornillos para pared seca 1", MARCA: PROTOR	\$0.03	\$ 45.00
54112	500	UNIDAD	Tornillos para pared seca de 1 1/2" MARCA: PROTOR	\$0.03	\$ 15.00
54107	1	CUBETA	Masilla decopasta para interior. MARCA: REFLEX	\$32.65	\$ 32.65
54107	1	CUBETA	Masilla decopasta para exterior. MARCA: REFLEX	\$40.90	\$ 40.90
54111	8	PLIEGO	Tabla roca para exterior 4x8" MARCA: USA	\$54.75	\$ 438.00
54112	3	UNIDAD	Broca SDS plus 1/4x6" MARCA: TRUPER	\$1.75	\$ 5.25
54112	14	UNIDAD	Juego de machetas. MARCA: EURODOR	\$16.90	\$ 236.60
54112	5	UNIDAD	Cerradura de pomo. MARCA: HERMEX	\$8.25	\$ 41.25
54111	10	PLIEGO	Tabla yeso 4x8 pies 12 mm. MARCA: PANEL REY	\$13.60	\$ 136.00
54112	600	UNIDAD	Tornillo para pared seca rosca ordinaria 2 1/2" MARCA: FIERO	\$0.03	\$ 18.00
54112	12	UNIDAD	Pasadores para puerta 2". MARCA: INDUMA	\$1.20	\$ 14.40
54112	12	UNIDAD	Bisagra 3x3". MARCA: HERMEX	\$4.75	\$ 57.00
54107	100	UNIDAD	Anclos plásticas 1/4 x 1 1/4". NACIONAL	\$0.02	\$ 2.00
54112	1	LB	Clavos sin cabeza de 1 1/2" MARCA: ARCELO	\$2.05	\$ 2.05
54107	11	CUBETA	Pintura base agua color blanca. S.W	\$105.00	\$ 1,155.00
54107	2	CUBETA	Pintura base agua color blanca (color Castillo en el Aire). MARCA: PROTECTO	\$160.00	\$ 320.00
54107	5	CUBETA	Pintura de agua blanco hueso. MARCA: CORONA	\$128.00	\$ 640.00
54199	3	UNIDAD	Bandeja con rodillo. MARCA: PERFECT	\$4.00	\$ 12.00



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>NIT</b>
<b>DIRECCIÓN:</b>	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
<b>FECHA:</b>	11/12/2023	ORDEN DE COMPRA No. 68
<b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>DUI</b>
FREDDY NOÉ GRANADOS RIVERA		[REDACTED]
<b>DIRECCIÓN:</b>	URBANIZACIÓN 5 DE NOVIEMBRE, PASAJE RIO GRANDE #2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR.	

COMPARACION DE PRECIOS Ref.: No. CP-B-13/2023-CONAPINA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS OFICINAS CENTRALES Y DEMAS DEPENDENCIA DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54111	35	BOLSA	Cemento fuerte gris. 42.5kg. MARCA: HOLCIM	\$13.75	\$ 481.25
54111	22	BOLSA	Cemento para azujejo 44 lb. MARCA: CREST	\$12.40	\$ 272.80
54112	3	Pza	Ángula de hierro ¾ x 1/8 x 6 Mts. MARCA: ARCELO	\$9.00	\$ 27.00
54111	3	BOLSA	Porcelana gris 2 kgs. MARCA: REFLEX	\$4.50	\$ 13.50
<b>TOTAL US\$</b>					<b>\$ 7.105.45</b>

**SIETE MIL CIENTO CINCO 45/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA.**

<b>JUSTIFICACIÓN:</b>	COMPRA DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA ATENDER LAS DIFERENTES NECESIDADES DE MANTENIMIENTO DE LOS INMUEBLES Y/O DEPENDENCIAS DE CONAPINA A NIVEL NACIONAL (CENTROS DE INTEGRACIÓN, HOGARES, RESGUARDOS, OFICINAS CENTRALES, SEDES DEPARTAMENTALES ENTRE OTROS).						
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>	OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA, UBICADA EN COL. COSTA RICA FINAL AV. IRAZÚ CALLE SANTA MARTA No. 2 SAN SALVADOR.						
<b>FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:</b>	UNA SOLA ENTREGA TRES DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE RECIBIDA LA ORDEN DE PEDIDO						
<b>FORMA DE PAGO:</b>	CRÉDITO A 30 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.						
<b>DOCUMENTOS CONTRACTUALES:</b>	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.						
<b>CONTACTO PROVEEDOR:</b>	<table border="1"> <tr> <td><b>NOMBRE CONTACTO:</b></td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td><b>TELÉFONOS:</b></td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td><b>EMAIL:</b></td> <td>ferreteria_lacomercial@yahoo.com</td> </tr> </table>	<b>NOMBRE CONTACTO:</b>	[REDACTED]	<b>TELÉFONOS:</b>	[REDACTED]	<b>EMAIL:</b>	ferreteria_lacomercial@yahoo.com
<b>NOMBRE CONTACTO:</b>	[REDACTED]						
<b>TELÉFONOS:</b>	[REDACTED]						
<b>EMAIL:</b>	ferreteria_lacomercial@yahoo.com						
<b>NOTA:</b>	RECEPCIONADOS LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.						

**DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA**

**QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.**

<b>NOMBRE:</b>	José Wilfredo Sandoval López	
<b>TELÉFONO:</b>	7844-5797	<b>CORREO ELECTRÓNICO:</b> wilfredo.sandoval@conapina.gob.sv

  
 Licda. Linda Aracely Amaya de Guzmán  
 Directora Ejecutiva  
 Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia  
